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TREUHAND DR. E. SCHAEREN AG

chosrerfreuhand. o An die Mitgliederversammiung des
erendfeufiand.ch Schweizerischen Roten Kreuzes

Kanton Basel-Stadt

Basel

4052 Basel, 16. Mdrz 2021
AK

Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschréankten Revision

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrechnung,
Rechnung uber die Veranderung des Kapitals und Anhang) des Schweizerischen Roten Kreuzes
Kanton Basel-Stadt fur das am 31, Dezember 2020 abgeschlossene Geschaftsjahr geprift. In
Ubereinstimmung mit den Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht
keiner Prifungspflicht der Revisionsstelle.

Fir die Aufstellung der lahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21, den
gesetzlichen Varschriften und den Statuten ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere:
Aufgabe darin besteht, diese zu prifen. Wir bestdtigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erfallen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten. Danach ist diese
Revision so zu planen wund durchzutGhren, dass wesentliche Fehlaussagen in  der
lahresrechnung erkannt ‘werden. Eine Eingeschrankte Revision umfasst hauptsachlich
Befragungen und analytische Prifungshandlungen sowie den Umstdnden angemessene
Detailprufungen der bel der geproften Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind
Prifungen der betrieblichen Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und
weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer
Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bel unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die lahresrechnung kein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der
vermagens-, Finanz- und Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 vermittelt
und nicht Gesetz und Statuten entspricht.
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Ferner bestatigen wir, dass die gemass Ausfuhrungsbestimmungen zu Art. 12 des Reglements
uber das Zewo-Gutesiegel zu prifenden Bestimmungen der Stiftung Zewo eingehalten sind.

Treuhand Dr, E. Schaeren AG

lan Scharowski
Revisionsexperts

Leitender Rensor

Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Mittelflussrechnung, Rechnung tber die
Verdnderung des Fonds- und Organisationskapitals und Anhang)



Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Basel-Stadt, Basel

inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

1. Bilanz

AKTIVEN

Kassenbestande und Bankguthaben
Fliissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen
Forderungen

Vorrate
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermégen

Wertschriften
Ubrige Finanzanlagen
Finanzanlagen

EDV-Anlagen

Fahrzeuge, Ubrige Mobilien
Notrufsysteme

Mobile Anlagen

Liegenschaften betriebsnotwendig
Sachanlagen

Anlagevermégen

Total Aktiven

Anhang
Ziffer

5.71.
5.7.2.
5.7.3.
5.7.4.

5.7.5.

5.7.9.

5.7.6.
5.7.6.
5.7.6.

5.7.7.

31.12.20

CHF

3'326'911.70
3'326'911.70

436'118.71
5'922.23
442'040.94

1.00

413'423.95

4'182'377.59

161'733.02
74'170.40
235'903.42

1'408.26
27'921.88
94'133.20

123°463.34
7'488'687.25
7'612'150.59

7'848'054.01

12'030'431.60

31.12.19

CHF

2'055'508.49
2'055'508.49

449'587.15
6'934.60
456'521.75

1.00

297'472.14

2'809'503.38

179'162.00
74'170.40
253'332.40

10'637.33
24'679.47
130'817.05
166'133.85
7'790'437.25
7'956'571.10

8'209'903.50

11'019'406.88



Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

1. Bilanz

Anhang
Ziffer
PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges unverzinsliches Fremdkapital

5.7.12.

Hypotheken (verzinslich)

Ruckstellung Ruckbau Kleinhtningen 167
Kanton Basel-Stadt (unverzinslich)
Langfristiges Fremdkapital

Fonds Paschke

Spendenfonds Birsbrugg
Personalfonds Weiterbildung
Zweckgeb. Spenden und Ahnliches
Fondskapital (zweckgebunden)

Freie Fonds 4
Neubewertungsreserven 2005 4
Jahresergebnis

Organisationskapital

Total Passiven

31.12.20

CHF

331'831.80
182'401.50
133'925.53
648'158.83

2'500'000.00
45'000.00
120'040.46
2'665'040.46

1'961'535.47
36'998.15
90'149.00
122'846.76
2'211'529.38

4'790'113.47
1'771'083.10
-55'493.64
6'505'702.93

12'030'431.60

31.12.19

CHF

174'725.95
158'644.05
156'306.37
489'676.37

1'500'000.00
37'500.00
240'040.46
1'777'540.46

1'961'535.47
36'314.85
90'149.00
102'994.16
2'190'993.48

4'756'078.16
1'771'083.10
34'035.31
6'561'196.57

11'019'406.88



Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Basel-Stadt, Basel

inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

2. Betriebsrechnung

Mittelbeschaffung

Ertrag

Einzelspenden

Sammlungen / Aktionen
Mitglieder

Ertrag aus Mittelbeschaffung

Aufwand

Sammlungen / Aktionen
Mitgliederwerbung / -verwaltung
Personalaufwand

Aufwand fiir die Mittelbeschaffung

Ergebnis Mittelbeschaffung

Leistungserbringung (Dienstleistungen und Projekte)

Ertrag

Ertrage der Abteilungen

Beitrage Fonds, Stiftungen

Beitrage Bund und Kantone

Ertrage aus der Leistungserbringung

Aufwand

BAS/K5 Hilfe an Organisationen
Individual-, Auslandhilfe und div. Beitrage
Diverse Dienstleistungsaufwande
Personalaufwand

Allg. Raumkosten, Mieten
Gebaudeaufwand, Umbauten
Mobilien/Fahrzeuge/Versicherungen
Abschreibungen

Aufwand fiir die Leistungserbringung

Ergebnis Leistungserbringung

Zwischentotal

Anhang
Ziffer

2020

CHF

41'805.84
115'453.95
405'957.55

563'217.34

-30'779.45
-50'481.67
-83'155.80
-164'416.92

398'800.42

3'229'525.39
501'208.27
1'383'087.40
5'113'821.06

-5'000.00
-65'317.70
-382'228.77
-3'728'792.86
-288'102.54
-56'393.49
-46'672.22
-80'849.51
-4'653'357.09

460'463.97

859'264.39

2019

CHF

23'845.73
108'765.45
433'740.95

566'352.13

-42'455.05
-147'881.20
-97'598.65
-287'934.90

278'417.23

3'431'482.62
261'088.35
1'267'593.35
4'960'164.32

-5'000.00
-14'768.06
-406'552.85
-3'451'679.62
-277'675.85
-79'857.95
-46'236.83
-93'923.01
-4'375'694.17

584'470.15

862'887.38



Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

2. Betriebsrechnung

Fortsetzung Teil 2 Betriebsrechnung Anhang
Ziffer

Ubertrag

Administration und Marketing
Personalaufwand

Verwaltungsaufwand

Werbung, Offentlichkeitsarbeit

Aufwand fiir Administration/Marketing

Betriebsergebnis

Finanzaufwendungen
Finanzertrage

Nicht realisierte Kursgewinne
Nicht realisierte Kursverluste
Realisierte Kursgewinne
Realisierte Kursverluste
Finanzergebnis

Mietzinsertrage
Hypothekarzinsen
Liegenschaftsunterhalt, Geblhren
Abschreibung Liegenschaften
Ausserordentlicher Ertrag
Ubriger Aufwand und Ertrag

Ausserordentlicher Aufwand
Ubriger Aufwand

Ergebnis vor Fondsveranderungen

Veranderungen Fonds 4.
Fondsergebnis zweckgebundene Fonds

Veranderung freie Fonds 4.
Ergebnis freie Mittel

Jahresergebnis

2020
CHF

859'264.39

-490'041.49
-204'990.05

-84'206.34
-779'237.88

80'026.51

-10'035.35
9'580.38
13'941.52
-776.38
0.00
-858.19
11'851.98

412'703.85
-26'288.60
-256'752.00
-301'750.00
67'098.15
-104'988.60

-21'847.63
-21'847.63

-34'957.74

-20'535.90
-20'535.90

0.00
0.00

-55'493.64

2019
CHF

862'887.38

-618'895.90
-208'462.92

-94'123.74
-921'482.56

-58'595.18

-8'143.13
5'497.78
16'188.00
-876.50
0.40

0.00
12'666.55

414'892.20
-28'724.58
-28'864.45

-301'750.00

426'690.50

482°243.67

-24'095.02
-24'095.02

412'220.02

-28'184.71
-28'184.71

-350'000.00
-350'000.00

34'035.31



